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Universidad Politécnica de Pachuca

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

149,687,471.00
0.00

0.00

0.00
40,490,573.00
791,825.00
134,030.00
0.00

0.00

4,092,861.00
104,178,182.00
0.00
144,887,046.00
105,879,340.00
6,925,537.00
29,415,223.00
0.00

0.00

0.00
1,456,416.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,210,530.00
4,800,425.00

154,349,264.00
0.00

0.00

0.00
47,382,792.00
680,515.00
122,806.00
0.00

0.00

4,548,169.00
101,614,982.00
0.00
153,372,519.00
103,434,065.00
5,867,827.00
41,240,803.00
0.00

0.00

0.00
2,829,840.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-16.00
976,745.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

-1,461,910.00
0.00

0.00
-1,461,910.00
4,538,505.00
0.00
4,538,505.00
0.00
-6,000,415.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-1,199,990.00
11,319,192.00
10,119,202.00

68,257,802.00
0.00

0.00
68,257,802.00
69,340,439.00
68,257,803.00
710,528.00
372,108.00
-1,082,637.00

9,408,181.00
0.00

0.00

0.00
9,408,181.00
21,299,814.00
0.00

0.00

0.00
21,299,814.00
-11,891,633.00
-11,997,525.00
23,316,717.00
11,319,192.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizé

Doctor Marco Antonio Flores Gonzalez

Rector

Elaboré

Ingeniero Jorge Alfredo Fernandez Salas
Secretario Administrativo




