

Ente Público: _____

Universidad Politécnica de Pachuca

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen			Origen		
Impuestos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Inversión	-1,461,910.00	68,257,802.00
Derechos	40,490,573.00	47,382,792.00	Aplicación		
Productos de Tipo Corriente	791,825.00	680,515.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	68,257,803.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	134,030.00	122,806.00	Bienes Muebles	4,538,505.00	710,528.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	372,108.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		
Participaciones y Aportaciones	4,092,861.00	4,548,169.00	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	104,178,182.00	101,614,982.00	Origen		
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00	Endeudamiento Neto		
Aplicación	144,887,046.00	153,372,519.00	Interno	0.00	9,408,181.00
Servicios Personales	105,879,340.00	103,434,065.00	Externo	0.00	0.00
Materiales y Suministros	6,925,537.00	5,867,827.00	Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	9,408,181.00
Servicios Generales	29,415,223.00	41,240,803.00	Aplicación		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	Servicios de la Deuda		
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	Interno	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,456,416.00	2,829,840.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	21,299,814.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	11,319,192.00	23,316,717.00
Donativos	0.00	0.00	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	10,119,202.00	11,319,192.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00			
Participaciones	0.00	0.00			
Aportaciones	0.00	0.00			
Convenios	0.00	0.00			
Otros Aplicaciones de Operación	1,210,530.00	-16.00			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	4,800,425.00	976,745.00			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Autorizó

Doctor Marco Antonio Flores Gonzalez
Rector

Elaboró

Ingeniero Jorge Alfredo Fernandez Salas
Secretario Administrativo